
２０２６年１月１２日 

チーム代表者 様 

 

岡山県バスケットボール協会Ｕ１２部会  

代 表  安原 英樹  

ＭＣ委員長  片山 勝美  

 

 

マンツーマンコミッショナー講習会 開催のご案内 

 

 拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、岡山県バスケットボール協会Ｕ１２部会の活動にご協力いただきありがとうございます。 

マンツーマンコミッショナー講習会を下記のとおり、開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．日  時  ２０２６年２月１４日（土）１６：４５～１７：４５ 

※ 理事会終了後に行いますので、開始時刻が前後する可能性がありますことをご了承く

ださい。 

 

２．会  場  総社市 山手公民館  コミュニティホール 

 

３．受講申込  下記URL、または右のＱＲコードより申込フォームに 

   アクセスして、２月１２日（木）までにお申し込みください。 

   お手数ですが、お一人ずつ申し込みをしてください。 

 

https://forms.gle/49vn6g71MymeabVZA 
 

 

４．そ の 他  ○ 本講習会では、「赤旗が上がった際の対応について」を中心に講習を行います。 

    当日、紙資料は配付しませんので、必要に応じて各自でご準備ください。 

     1_マンツーマンディフェンスの基準規則（※２０２５年１２月２４日修正版） 

     2_赤色旗時の対応資料：ゲーム再開方法について（U12）(※２０２３年１２月２０日改訂版) 

 

   ○ 基本的なマンツーマンディフェンス基準規則については、 

    ＪＢＡホームページ「マンツーマンの推進」にマンツーマン推進周知資料（２５０７１６）や動画

    が掲載されていますので、そちらでご確認ください。 

JBA ホームページ 「マンツーマンの推進」 → 

↓受講申込フォーム↓ 


